Datasheet GS2220
Família de Switches - GS2220
Switch gerenciável GbE L2 de 10/28/50 portas
Benefícios
Controle ágil de tráfego para aplicativos de rede convergentes
Modo dedicado para redes de audiovisual
A nova geração da série GS2220 de switches gerenciáveis da Zyxel são Gigabits
de Layer 2 completos e projetados para atender as necessidades de redes

• VLAN baseada em ID de fornecedor*
• Filtragem de entrada de VLAN
• Algoritmo LACP de origem/
destino IP ou MAC
• GVRP
• L2PT
Segurança
• Segurança de portas*
• Filtragem de MAC Layer 2
7Datasheet GS2220
Transceivers (opcional)
Modelo Velocidade Conector Comprimento de onda Distância máxima DDMI
SFP-1000T Gigabit RJ-45 - 0.1 km (109 yd) -
SFP-SX-D Gigabit LC 850 nm 0.55 km (601 yd) Sim
SFP-SX-E Gigabit LC 850 nm 0.55 km (601 yd) Sim
SFP-LX-10-D Gigabit LC 1310 nm 10 km (10936 yd) Sim
SFP-LX-10-E Gigabit LC 1310 nm 10 km (10936 yd) Sim
SFP-LHX1310-40-D Gigabit LC 1310 nm 40 km (43744 yd) Sim
SFP-ZX-80-D Gigabit LC 1550 nm 80 km (87488 yd) Sim
SFP-BX1310-10-D Gigabit LC 1310 nm (Tx)
1490 nm (Rx)
10 km (10936 yd) Sim
SFP-BX1310-E Gigabit LC 1310 nm (Tx)
1550 nm (Rx)
20 km (21872 yd) Sim
SFP-BX1490-10-D Gigabit LC 1490 nm (Tx)
1310 nm (Rx)
10 km (10936 yd) Sim
SFP-BX1550-E Gigabit LC/SC 1550 nm (Tx)
1310 nm (Rx)
20 km (21872 yd) Sim
Acessórios
• Cliente DHCP IPv4 *